SUBJEKTI “A&T” SH.A

TIRANE me 12/02/2025

DREJTUAR: AKM-TIRANE
PER DIJENI: DRM- TIRANE DURRES DIBER

Tirane Vore Mucaj Rruga Nacionale Fushe Kruje - Vore, Km i
parafundit, zona kadastrale 2726, me Nr.pasurie 22/15,
Volumi 8.

LENDA: KERKESE PER PJESEMARRJE NE ORGANIZIMIN E
KONSULTIMIT ME PUBLIKUN DHE PALET E INTERESUARA
PER APLIKIMIN PER NDRYSHIM KUSHTESH TE LEJES SE
MJEDISIT TE TIPIT B ME PN-7637-07-2014:

“INDUSTRITE ENERGJITIKE”
ID 1.9. Shpérndarja dhe magazinimi i naftés dhe nénprodukteve té saj:
a. magazinimi i naftés dhe nénprodukteve té saj né cisterna té palévizshme né
ndonjé terminal , ose ngarkim /shkarkimi i naftés dhe nénprodukteve té saj né/nga
njé cisterné e lévizshme, cisterné hekurudhore, ose anije e ujérave té brendshme
né terminal;
b. shkarkimi i naftés dhe nénprodukteve té saj né cisternat e stacioneve té
furnizimit me karburant. KAPACITETI KUFI PER LEJET E TIPIT B: TE GJITHA INSTALIMET

ID 1.10.“FURNIZIM ME KARBURANT | MAKINAVE NE NJE STACION TE FURNIZIMIT
ME KARBURANT NE ZONAT URBANE” - KAPACITETI KUFI PER LEJET E TIPIT B: TE
GJITHA INSTALIMET.

SUBJEKTI “A&T” SH.A
ADMINISTRATORI: Z. FABIAN GOCI
VENDNDODHJA: TIRANE VORE MUCAJ RRUGA NACIONALE
FUSHE KRUJE - VORE, KM I PARAFUNDIT, ZONA
KADASTRALE 2726, ME NR.PASURIE 22/15, VOLUMI 8.

TIRANE




SUBJEKTI “A&T” SH.A

SUBJEKTI “A&T” ME PERFAQESUES LIGJOR Z. FABIAN GOCI MERRET ME AKTIVITETIN:
“INDUSTRITE ENERGJITIKE”

ID 1.9. Shpérndarja dhe magazinimi i naftés dhe nénprodukteve té saj:

a. magazinimi i naftés dhe nénprodukteve té saj né cisterna té palévizshme né
ndonjé terminal , ose ngarkim /shkarkimi i naftés dhe nénprodukteve té saj né/nga
njé cisterné e lévizshme, cisterné hekurudhore, ose anije e ujérave té brendshme né
terminal;

b. shkarkimi i naftés dhe nénprodukteve té saj né cisternat e stacioneve té
furnizimit me karburant. KAPACITETI KUFI PER LEJET E TIPIT B: TE GJITHA
INSTALIMET

ID 1.10.“Furnizim me karburant i makinave né njé stacion té furnizimit me karburant
né zonat urbane” - KAPACITETI KUFI PER LEJET E TIPIT B: TE GJITHA INSTALIMET.
SUBJEKTI : “A&T” ME NR. NIPTI: L32320008H
ADMINISTRATORI: Z. FABIAN GOCI
VENDNDODHJA: TIRANE VORE MUGAJ RRUGA NACIONALE FUSHE KRUJE - VORE, KM |
PARAFUNDIT, ZONA KADASTRALE 2726, ME NR.PASURIE 22/15, VOLUMI 8.

SUBJEKTI “A&T” E USHTRON AKTIVITETIN NE: TIRANE VORE MUCAJ RRUGA

NACIONALE FUSHE KRUJE - VORE, KM | PARAFUNDIT, ZONA KADASTRALE 2726, ME
NR.PASURIE 22/15, VOLUMI 8.

TRUALLI NE TE CILEN NDODHET OBJEKTI, SHTRIHET NE NJE TERREN TE RRAFSHET

NDERSA PRONA ESHTE E KARAKTERIZUAR NGA NJE SIPERFAQE UNIFORME KU EFEKTI
| EROZIONIT NUK ESHTE | NDJESHEM. PIKA E KARBURANTIT ESHTE NJE NDERTIM
BASHKEKOHOR SI NGA ANA VIZUALE, ASHTU EDHE NGA ANA FUNKSIONALE.
GISTERNAT JANE KONFORM STANDARTEVE TE KERKUARA, TE IMPORTUARA PER KETE
QELLIM. DISTRIBUTORI I KARBURANTIT ESHTE | SHOQERUAR ME NJE SHESH TE
SHTRUAR DHE RRUGE HYRESE E DALESE. NE PIKEN E KARBURANTIT EKZISTOJNE TE




i SHTRESAT

141/13

SUBJEKTI “A&T” SH.A

GJITHA PAJISIET E MBROJTJES NGA ZJARRI DHE PUNONIJESIT JANE TE INSTRUKTUAR
KONFORM LEGJISLACIONIT PER KETE QELLIM

LOCATION I SUBJEKTIT NGA GOOGLE MAPS
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SUBJEKTI “A&T” SH.A

EKSTRAKT I AKTIVITETIT

EKSTRAKT I REGJISTRIT TREGTAR PER TE DHENATE
SUBJEKTIT “SHOQERI AKSIONARE”

GJENDJA E REGJISTRIMIT
1. Numri unik i identifikimit t& subjektit | .32320008H
(NUIS)
2. Data e Regjistrimit 20/11/2013
3. Emri i Subjektit A&T
4. Forma ligjore Shoqéri Aksionare
5. Data e themelimit 14/11/2013

6. Kohézgjatja

Nga: 14/11/2013  Deri:

7. Zyra géndrore e shogérisé né Shqipéri

Tirane Tirane TIRANE Njesia Bashkiake Nr.5, Rruga
"Ibralum Rugova", Kulla "Sky Tower", Kati 7, Apartamenti
Nr3

8. Kapitali 110.000.000,00
9. Vlera e kapitalit t& shlyer: 875000.0000
10. Numri 1 aksioneve: 1.000,00
10.1 Vlera nominale: 110.000.00
11. Kategorité e aksioneve t& shoqérisé té zakonshme | me pérparési | me t& drejte | pa t& drejte

11.1 ‘Numri pér secilén kategori

vote vote

12. Objekti i aktivitetit:

Hidrokarbure, nafte dhe gaz I Import-eksport i karburanteve dhe
derivateve te tyre te tilla si nafte, benzine, karburantet e aviacionit,
vajra, lubrifikante, solar, etj; Tregtim me shumice dhe pakice te
karburanteve dhe derivateve te tyre te tilla si nafte, benzine, vajra.
lubrifikante, solar, etj; Transport i karburanteve dhe derivateve te
tyre te tilla si nafte, benzine, vajra, lubrifikante, solar, etj Import -
eksport i gazit te lengshem (LPG) per automjete, perdorim familjar,
dhe konsumator; Shitje, tregtim i gazit te lengshem (LPG) per
automjete, perdorim familjar, dhe konsumator; Import - eksport i
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bombolave te gazit;Shitje, tregtim dhe rimbushje te bombolave me
gaz; Import - eksport te produkteve per kujdesin e automjeteve;
Shitje dhe fregtim te produkteve per kujdesin e automjeteve:
Import-eksport i hidrokarbureve; Shitje, tregtim dhe transport i
hidrokarbureve perfshire LPG ne mase dhe shishe; Tregtim i
veshjeve dhe produkteve qe lidhen me industrine e naftes: Miniera
Eksplorim, zhvillim, pasurim, trajtim, transportim dhe tregtim te
mineraleve; i Shfrytezim i te gjitha llojeve te mineraleve: Import -
Eksport i te gjitha llojeve te mineraleve: Impeort - Export i
makinerive dhe pajisjeve te lidhura me to; Energjia e perteritshme
(rinovueshme) Projektim, ndertim, menaxhim 1 hidrocentraleve .
kaskadave, impianteve te energjise se ‘eres dhe impianteve te
energjise diellore; Menaxhimi dhe mirembajtja e hidrocentraleve,
kaskadave, impianteve te energjise se eres dhe impianteve te
energjise diellore; Import - eksport, shperndarje, tregtim dhe shitje
te energjise se eres, te energjise diellore, te energjise elektrike nga
hidrocentralet dhe cdo energjie tjeter te rinovueshme si dhe
nenproduktet te tjera te burimeve te energjise se rinovueshme,
importim dhe eksportim i mjeteve motorrike dhe perfagesimin e
furnizuesit dhe prodhuesit; Distribucion i Autorizuar i Shoqerive te
huaja ne sektore si wshgimi, pijet. veshmbathjet. njesite
kompijuterike.” etj.; Ne perputhje me legjislacionin shqiptar, ne
menyre ge te arrthen objektivat e mesiperme, kompania mund te:
Te kryeje cdo transaksion ne lidhje me pasurite e luajtshme apo ato
te paluajtshme si dhe cdo akfivitet tregtar, te vendose pengje ose
barre hipotekore, aktivitete keto te konsideruara te dobishme apo te
nevojshme- per te arritur qellimet e shoqerise. Per me teper
Shogeria mund te kryeje cdo aktivitet tjeter i cili nuk eshte i
ndalvar nga ligji ne fuqi, qe sjell perfrtime dhe eshte ne interes te
Shogerise. Shogeria zbaton dhe respekton te gjitha ligjet dhe
rregulloret perkatese. Ajo zbaton standardet me te larta te etikes.

13. Sistemi i administrimit

[ me njé nivel [] me dy nivele

14. Administratori/&t

14.1 Afati iemé&rimit

Fabian Gogi

Nga: 07/12/2023 Deri : 07/12/2026

15. Procedura ¢ emérimit-nése ndryshon
nga parashikimet ligjore.
15.1 Kufizimet e kompetencave (nése
ka).

16. Anétarét e Keéshillit t& Administrimit
(plotésohet nése éshté Sh.a me njé
nivel)

16.1 Kryetar/anétar
16.2 Afati i emérimit

Gjergji Kondi

Anetar

Nga : 07/12/2023 Deri : 07/12/2026

17. Anétar i Pavarur
17.1 Pérfagésues i Punémarrésve

Po

Jo

2
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Qenars Kombatars + Biznaar

17.2 Kushtet ¢ pjesémarrjes

18. Procedura ¢ emérimit nése ndryshon
nga parashikimet ligjore.

19. Anétarét e Késhillit t&8 Administrimit | Vasil Gogi
(plotésohet nése éshté Sh.a me njé
nivel) Anetar
19.1 Kryetar/anétar -
192 Afati i emérimit Nga : 07/12/2023 Deri : 07/12/2026
20. Anétar 1 Pavarur Po
20.1 Pérfagésues i Pundmarrésve Jo
20.2 Kushtet ¢ pjesémarrjes
21. Procedura e emérimit né&se ndryshon
nga parashikimet ligjore.
22. Anétarét ¢ Keshillit t& Administrimit | Daniela Angjellari
(plotésohet nése éshté Sh.a me njé
nivel) Anetar

22.1 Kryetar/anétar
22.2 Afati 1 emérimit

Nga : 07/12/2023 Deri : 07/12/2026

23. Anétar 1 Pavarur Po

23.1 Peérfagésues i Punémarrésve Jo

23.2 Kushtet e pjesémarrjes
24. Procedura e emérimit nése ndryshon

nga parashikimet ligjore.

25. Eksperti/ét Kontabél 1 Autorizuar Stoli Laze

25.1 Afatiiemérimit Nga : 14/11/2013 [ Deri : 31/12/2013
26. Aksionarét Fabian Gogi

26.1 Numri i Aksioneve

26.2 Pérqindja e pjesémarrjes

Me te drejte vote : 1000.0000
Pa te drejte vote :

100,00

27. Vende té tjera t& ushtrimit t& aktivitetit

Tirane Tirane TIRANE Lloji Autobot, Marka Daimler, Tipi
411 CDI, me targe AA 213 JT

Tirane Tirane TIRANE Autobot, Marka Scania, Tipi
124/470, me targe AA 657 PB

Tirane Tirane TIRANE AUTOBOT, me Targa AA893US, e
tip1 Mitsubishi Kaot, Uoji ATV, Ngjyre Gri, me leje
qarkullimi TRDA3673518.

Tirane Vore Mucaj Rruga Nacionale Fushe Kruje-Vore, Km
i parafundit, zona kadastrale 2726, me Nr.pasurie 22/15,
Volumi 8.

Tirane Tirane TIRANE TIRANE, AUTOBOT, me Targa
AA 428 LX, e tipit MAN, lloji ATV, Ngjyre e Bardhe, me
leje garkullimi Nr. TRD02127921.
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OKB.

Tirane Tirane TIRANE Autobot, lloji ATV, marka Mercedes
Benz, tipi 435, Unimog, me targe AA 114 MR

Tirane Tirane TIRANE Autobot, me targa AA 733 UT, tip
Mercedes Benz, e bardhe, lloji ATV, me leje qarkullimi
TRDA3845518

Tirane Tirane TIRANE AUTOBOT, me Targa AB 699 BB,
e tipit SCANIA, lloji ATV, Ngjyre e Bardhe, me leje
qarkullimi Nr. TRDA3472120

Tirane Tirane TIRANE Autobot, lloji ATV, marka "
Mercedes Benz", tipi 676, me targé: AA 646 GT.

Tirane Tirane TIRANE Rimorkio Bot; lloji RTV; marka
Kassbohrer, Tipi K 417, targe AER 985

Tirane Tirane TIRANE Autobot, Lloji ATV, Marka
Mitsubishi L 200, me targe AA 369 LG

Vlore Vlore VLORE Depozite me kapacitet 5.000 m3,
numer RMV-1, Parku i Vjeter F.LLE.T.K Vlore, Zona
Kadastrale 8605, Nr.pasurie 6/175, Vol.30, Fq.249.

Tirane Tirane TIRANE RIMORKIO BOT, me Targa AHR
445, e tipit HMK BILCON, lloji RTV, Ngjyre e Bardhe, me
leje qarkullimi TRDA3473820

Tirane Tirane TIRANE Lloji Autobot, Marka MITSUBISHI,
Tipi L 200, me targe AA 217 ME

28. Té dhéna qé njoftohen vullnetarisht

Emri Tregtar: A&T
E-Mail: legal@atoil.al
Telefon: 0035542221666/177 00355682050774

29. Statusi:

Aktiv

Daté

:08/01/2025

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi
(1 népunésit té sportelit)
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FOTO TE AKTIVITETIT
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LEJE B PER NDRYSHIM KUSHTESH

PN-7637-07-2014 | [asT Emértimi pérshkrues i veprimtarisé

[500.000 litra) & tregrimi me

Data & léshimit. 26/03/2014 Tirane, TIRANE, Tirane, TIRANE, Rruga Shumicé té karburanteve dhe piké depozitimi

lorahim Rugeva, Sky Tower, Kati 3/2 (100,000 litra nafts, benzing) & tregtimi me

Afati i viefshmérisé: Pa afat
pakic i tyre, tregtim me pakicé 1& GLN s&”

Kategoria Kod tjstér

Kodiz ILLE () NUIS/NIFT: L32320008H | ‘ Leje mjedisore e tipit B p&r aktivitetin: "Pike
Pér ndikimin né mjedis ‘

Kufizime specifike
Leja ushtrohet sipos kufizimeve né legjisiacionin
ne fugi

Nénkategoria
Leje mjedisore
Detyrime specifike

1 Bashkangjitur
akti i miratimit.

Leja ushtrohet sipas detyrimeve né legjislacionin

Veprimtari specifike né fugi

Vendi i kryerjes sé veprimtarisé

Tirang, Vorg, Mugaj, n& anén perandimore t&

rrugés Voré - Fushe Krujé

Specialiteti

Nénshkrimi i sportelit:
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E MJEDISIT
AGJENCIA KOMBETARE E MJEDISIT

MINISTRI

LEFTER KOKA

"» R, . -
Nr. Prokj,({” /C Tirané, mé LZ,»/C’ZOM
Nr. identifikimit té Lejes 1712 K.Nr. 29

AKT MIRATIMI
Leje Mjedisi Tipi B

Né mbgshtetje té Ligjit Nr. 10 448, daté 14.07.2011 “Pér Lejet e Mjedisit™, Ligji. Nr. 10 431,
daté ()9‘:()6.201 1 “Pér Mbrojtjen ¢ Mjedisit”, dhe né zbatim té tyre, pas shqyrtimit té kérkesés
pér Leje Mjedisi, komisioni jep mendimin pér miratimin ¢ lejes me argumentimet

bashkéngjitur pér kérkuesin si mé poshté.

1.1 Personi juridik: A&T sh.a (LC-6775)

1.2 Nr. Nipt: 132320008H
1.3 Adresa: Rruga “Ibrahim Rugova”, Sky Tower, Kati 9/2, Tirané

1.4 Personi pérgjegijés: Fiqiri Hoxha

2.1 Titulli i instalimit: Piké depozitimi (500000 litra) e tregtimi me shumicé té karburanteve dhe
piké depozitimi (100000 litra nafté, benziné) e tregtimi me pakicé i tyre, tregtim me pakicé té
“GLN ALPET (VORA-2)"

TEKNOLOGIJIA ESHTE E THJESHTE DHE TRADICIONALE POR GJITHSESI DUKE PERDORUR
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MAKINERI TE KOHES DHE CILESORE.

MBETJET RICIKLOHEN OSE GRUMBULLOHEN NE NJE PIKE TE CAKTUAR DHE DERGOHEN
NE VENDIN E CAKTUAR NGA BASHKIA.

TERRITORI DHE AMBIENTI BRENDA DHE JASHTE ESHTE GJITHMONE | PASTER, |
SISTEMUAR DUKE MBIJELLE BIME DEKORATIVE. MIREMBAHET ME KUJDES RRIETI |
BRENDSHEM | FURNIZIMIT ME UJE DHE ENERGJI ELEKTRIKE SI DHE SISTEMI KULLUES
| UJERAVE. RESPEKTOHEN RIGOROZISHT RREGULLAT HIGJIENO SANITARE DHE TE
SIGURIMIT TEKNIK TE PUNONIJESVE TE SUBJEKTIT DHE TE MOS USHTROHET ASNIJE
NDIKIM NEGATIV NE SHENDETIN E POPULLATES.

DUHET THEKSUAR QE SUBJEKTI KA KOHE QE E USHTRON KETE AKTIVITET NE KETO
AMBIENTE DHE NUK KA PATUR PROBLEME ME KOMUNITETIN DHE SIPERMARRESIT E
ZONES.

TRUALLI NE TE CILEN NDODHET OBJEKTI, SHTRIHET NE NJE TERREN TE RRAFSHET
NDERSA PRONA ESHTE E KARAKTERIZUAR NGA NJE SIPERFAQE UNIFORME KU EFEKTI
| EROZIONIT NUK

TERITORI | ZGJEDHUR ESHTE | PERSHTATSHEM PER FUNKSIONIMIN E KETIJ AKTIVITETI
DUKE PARAQITUR DISA PERPARESI SI:

» SISTEM PERSPEKTIV TE FURNIZIMIT ME UJE

» SISTEM PERSPEKTIV TE FURNIZIMIT ME ENERGJI ELEKTRIKE.
» MUNDESI PER ZBATIMIN KOREKT TE PROJEKTIT
» MUNDESI PER NGRITJE TE SISTEMIT TE KANALIZIMEVE DHE SHKARKIMEVE.
POZICIONI | SHESHIT KA TE ZGJIDHURA DISA NGA PROBLEMET QE LIDHEN ME ANEN
FUNKSIONALE SI:

= LARGESITE MJAFTUSHME NGA VENDET E BANUARA.

= PRANE FUQISE PUNETORE.
AKTIVITETI ZHVILLOHET KA KOHE QE EKZISTON DHE NUK KA PATUR ASNJE PROBLEM
ME KOMUNITETIN DHE NUK KA SHKAKTUAR PROBLEME TE NDOTJES SE MJEDISIT.
ME KETE RAPORT SIGUROJME ORGANET PERKATESE SHTETERORE, VENDIM -
MARRESE, SE PROJEKTI | ZBATIMIT DHE TEKNOLOGJIA E PROJEKTUAR ESHTE
BASHKEKOHORE, CILESORE DHE PLOTESON STANDARTET E VENDOSURA NGA
BASHKIMI EVROPIAN.
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BAZA LIGJORE

/7
0.0

LIGJI NR 10 431, DATE 9.6.2011 “PER MBROJTJEN E MJEDISIT”

LIGJI NR 10 440,DATE. 7.7.2011 “PER VLERESIMIN E NDIKIMIT NE MJEDIS” DHE
NDRYSHIMET E TU.

LIGJI NR. 10 448, DATE 14.07.2011 “PER LEJET E MJEDISIT

LIGJI NR. 9115,DATE. 24.07.2003 “PER TRAJTIMIN MIJEDISOR TE UJERAVE TE
NDOTUR”

LIGJI NR. 9537,DATE. 18.05.2006 “PER ADMINISTRIMIN E MBETJEVE TE
RREZIKSHME”

LIGJI 9587 DATE 20.07.2006 “PER MBROJTJEN E BIODIVERSITETIT”

LIGJI NR. 10463, DATE 22.09.2011 “ PER MENAXHIMIN E INTEGRUAR TE
MBETJEVE”

V.K.M NR. 1189 DATE 18.11.2009 “PER RREGULLAT DHE PROCEDURAT PER
HARTIMIN DHE ZBATIMIN E PROGRAMIT KOMBETAR TE MONITORIMIT TE
MJEDISIT”

VKM Nr. 402, DATE 30.6.2021 “PER MIRATIMIN E KATALOGUT SHQIPTAR TE
KLASIFIKIMIT TE MBETJEVE”

VKM NR.435,DATE.12.09.2002“PER NORMAT E SHKARKIMEVE NE AJER NE
REPUBLIKEN E SHQIPERISE”

VKM NR.103, DATE. 31.03.2003 “PER MONITORIMIN E MJEDISIT NE REPUBLIKEN
E SHQIPERISE”

VKM 435, DATE 12/09/2002 "PER MIRATIMIN E NORMAVE TE SHKARKIMIT NE
REPUBLIKEN E SHQIPERISE".

Udheziminr.2,date 15.11.2023 “Per nivelin kufi te zhurmes per nje mjedis te dhene
dhe per fushen e veprimtarive ekonomiko-shogerore”

VKM 177, DATE 31/03/2005 "PER NORMAT E LEJUARA TE SHKARKIMEVE TE
LENGETA DHE KRITERET E ZONIMIT TE MJEDISEVE UJORE PRITESE".
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% LIGJI NR. 10 433, DATE 16.06.2011 “PER INSPEKTIMIN NE REPUBLIKEN E

SHQIPERISE”

¢ LIGJI NR. 10279, DATE 20.05.2010 “PER KUNDRAVAJTJET ADMINISTRATIVE”

¢ LIGJINR. 9824, DATE 1.11.2007 “PER AKREDITIMIN E ORGANIZMAVE TE VLERSIMIT

TE KONFORMITETIT NE REPUBLIKEN E SHQIPERISE”

NDIKIMET NE MJEDIS

KY AKTIVITET NUK PRITET TE KETE NDIKIM MJEDISOR TE MATSHEM PASI:

USHTRIMI | KETI) AKTIVITETI NUK DO TE NDIKOJE NE NDRYSHIMIN E NIVELIT TE
UJRAVE TOKESORE, NE RRUGET UJORE DHE NE NIVELIN HIDROSTATIK TE UJRAVE
NENTOKESORE, PASI NE KETE ZONE KU NDODHET OBJEKTI DHE PERRETH TIJ NUK
KA BURIME UJORE NENTOKESORE DHE SHPIME TE NDRYSHME HIDROGJEOLOGIJIKE
QE DO TE MUND TE DEMTOHESHIN NGA KY AKTIVITET.

NUK SHKAKTON NDOTJE TE TOKES ME SHKARKIME TE NDRYSHME TE LENGETA APO
TE NGURTA.

USHTRIMI | KETIJ AKTIVITETI NUK DO TE NDIKOJE NE CILESINE E AJRIT TE ZONES,
PASI NUK DO TE KETE SHKARKIME NE AJER TE GAZRAVE, PLUHURAVE APO
TYMRAVE.

GJATE USHTRIMIT TE KETIJ AKTIVITETI NUK DO TE KETE EMETIME TE NDRYSHME
KIMIKE TE LLOJEVE TE NDRYSHME.

NUK PARASHIKOHEN DEMTIME TE FLORES DHE FAUNES SE ZONES.

ZHURMAT NE MJEDISET E PUNES JANE BRENDA NORMES SANITARE TE LEJUAR,
DHE PER PASOJE AS ZHURMAT NE MJEDISET E JASHTME NUK PRITET TE KENE
NDIKIM NE POPULLATEN PERRETH. NIVELI | ZHURMES NUK | KALON 55DB(A) GJATE
PUNES. KY NIVEL ZHURMASH ESHTE BRENDA NORMAVE DHE NUK NDIKON NE
SHENDETIN E PUNONJESVE.

KA VLERA NORMALE TE TEMPERATURES DHE TE LAGESHTISE NE MJEDISET E PUNES
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JANE MARRE TE GJITHA MASAT PER MBROJTJEN NE PUNE NGA AKSIDENTET DHE
PER EVITIMIN E RREZIKUT NGA ZJARRI.

FENOMENE TE TJERA. VIBRACIONI, NXEHTESIA, RADIACIONI, NDRICIMI VERBUES
ETJ. NUK JANE TE PRANISHME.

TRAFIKU GIATE KETIJ AKTIVITETI NUK DO TE KETE NDIKIME NE AKTIVITETIN
RRUGOR.

PROJEKTET E TJERA SI: RRUGET E REJA, KANALET E UJRAVE TE ZEZA, BANESAT,
LINJA TE ENERGJISE, NAFTE DHE GAZSJELLES, LINJA TE TELEKOMUNIKACIONIT ETJ.

ZBATIMI | KUSHTEVE PER LEJE MJEDISI TE TIPIT B

SUBJEKTI KA SIGURUAR ZBATIMIN E MASAVE QE PARANDALOJNE NDOTIJEN E
MIJEDISIT DHE SHKARKIMET MBI NORMEN E LEJUAR PER AJRIN, PER UJIN DHE PER
TOKEN, PAKESIMIN DHE RIPERDORIMIN E MBETJEVE QE GJIENERON VEPRIMTARIA
SI DHE RESPEKTIMIN E KERKESAVE DHE TE KUSHTEVE TE LEJES MJEDISORE.
SUBJEKTI GJATE KRYERJES SE KTI AKTIVITETI LAG DHE SPERKAT MIEDISIN
PERRETH NJE DERI DY HERE NE DITE PER TE REDUKTUAR CLIRIMET E PLUHURAVE.
FURNIZIMI ME LENDE TE PARE DHE TRANSPORTI BEHET NE ORET ME TRAFIK TE
PAKESUAR.

SUBJEKTI KA MARR MASA PER LAGIEN E HERE PAS HERSHME TE AMBJENTEVE ME
QELLIM MOS NGRITJEN E PLUHURAVE

PER SA | PERKET RUAJTJES DHE MAGAZINIMIT TE LENDEVE TE PARA JANE VENE NE
DISPOZICION AMBIJENTE TE VECUARA DHE TE PERSHTATSHME.

ESHTE KRYER PAJISJA E SUBJEKTIT ME SINJALISTIKEN E DUHUR ME QELLIM
SHMANGIEN E AKSIDENTEVE NJERZORE.

JANE ZBATUAR TE GJITHA NORMAT LIGJORE PER SHKARKIMET NE TOKE, UJE DHE
AJER.

JANE MARRE MASA PER PARANDALIMIN E RENIEVE TE ZJARRIT DHE JANE
SIGURUAR MIJETET E NDERHYRJES NE RAST TE RENIES SE ZJARRIT
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KY AKTIVITET | KUSHTON RENDESI TE VECANTE MBROJTJES SE MJEDISIT DHE NE
RAST NDOTJE BRENDA APO JASHTE OBJEKTIT DO TE MERREN MASA QE TE
PASTROHEN MENJEHERE.

PARKIMI | MJETEVE DHE RUAJTJA E MAKINERIVE BEHET BRENDA SIPERFAQES SE
OBJEKTIT.

TRANSPORTI | MATERIALEVE ESHTE BERE ME MJETE TE PASTRA NGA BALTA DHE
TE MBULUARA. ESHTE MENJANUAR RENIA E BORIVE TE AUTOMIJETEVE NGA
SHOFERET PER TE MOS KRIJUAR ZHURME DHE STRES TEK BANORET.
MAKINERITE JANE MIREMBAJTUR TEKNIKISHT. ATO JANE PERDORUR ME
EFICENCE DUKE MINIMIZUAR KOHENGJATE SE CILES MBAHEN NDEZUR MOTORET.
SHERBIMI | AUTOMIJETEVE, MAGAZINIMI OSE MBAITJA E MJETEVE NDIHMESE
BEHET NE AMBIENTE TE VECANTA TE TILLA QE EVITOJNE NDOTIJEN E MJEDISIT NGA
KY PROCES.

SUBJEKTI KA ZBATUAR KERKESAT E LEJES MIJEDISORE SI DHE NORMAT E
STANDARDET QE KANE TE BEJNE ME MBROJTJEN E MJEDISIT DHE SHENDETIT NGA
NDIKIMET NEGATIVE TE VEPRIMTARISE.

PASTROHEN MENJEHERE RRJEDHJET, DERDHJET, PIKIMET QE MUND TE
SHKAKTOJNE AUTOMJETET GJATE TRANSPORTIT ,PER TE PARANDALUAR NDOTIJEN
E TOKES.

RESPEKTOHEN STANDARDET E NORMATIVAT PER NIVELIN E ZHURMAVE TE LEJUAR
SIPAS STANDARTIT TE BE-SE.

KONKLUZIONE

NE MATERIALIN E MESIPERM SHIHET SE KA NJE NDIKIM MINIMAL, POR GJITHSESI SUBJEKTI

“A&T” ESHTE | NDERGJEGJSHEM SE SADO MINIMAL KY NDIKIM DUHET TE MIRE-

MENAXHOHET DHE TE BEHEN PERPJEKJE TEKNIKE PER TE BERE KETE NDIKIM ME VLERE ZERO.

AKTIVITETI KONSIDEROHET | PERSHTATSHEM DHE | PRANUESHEM NE ZONEN E ZGJEDHUR

NGA INVESTITORI, PA KRIJUAR PROBLEME MJEDISORE PER ZONEN PERRETH.
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SUBJEKTI “A&T” DO TA USHTROJE VEPRIMTARINE NE PERPUTHJE ME LEGIJISLACIONIN
SHQIPTAR NE FUSHEN E MBROJTJES SE MJEDISIT DHE DO TE INVESTOJE PER PERMIRESIMIN
E MIJEDISIT, PUNES DHE DO TE MIREPRESI CDO SYGJERIM NE TE MIRE TE CILESISE SE PUNES,
SI DHE AKTIVITETI KA BERE TE MUNDUR ZBUTJEN E PAPUNESISE NE KETE ZONE, DUKE
PUNESUAR NJE PJESE TE MIRE TE BANOREVE TE KESAJ ZONE.

AKTIVITETI JONE NE PERPUTHJE ME VKM NR. 419 DATE 25.06.2014 PER MIRATIMIN E
KERKESAVE TE POSACME PER SHQYRTIMIN E KERKESAVE PER LEJE MIEDISI TE TIPAVE A, B
DHE C, PER TRANSFERIMIN E LEJEVE NGA NJE SUBJEKT TE TJETRI, TE KUSHTEVE PER LEJET
RESPECTIVE TE MJEDISIT, SI DHE RREGULLAVE TE HOLLESISHME PER SHQYRTIMIN E TYRE NGA
AUTORITETET KOMPETENTE DERI NE LESHIMIN E KETYRE LEJEVE NGA QKB-JA , KY SUBJEKT
DUHET TE APLIKOJE PER NDRYSHIM KUSHTESH TE LEJES SE MJEDISIT TE TIPIT B ME PN-7637-
07-2014NE AKM-TIRANE.

ADRESA E AKM-SE, KU PUBLIKU MUND TE DERGOJE KOMENTET DHE SUGJERIMET E

T, ME SHKRIM APO NE FORME ELEKTRONIKE:

ADRESA: RRUGA “SAMI FRASHERI” NR.4, TIRANE, - TEL/FAX 04 2 371 237

WWW.AKM.GOV.AL

KONFORM TE TE GJITHA AKTEVE DHE PROCEDURAVE LIGJORE NE FUQI | DREJTOHEM
AKM- TIRANE PER NDJEKJEN E PROCEDURES KONSULTIMIT ME PUBLIKUN DHE PALET E
INTERESUARA PER APLIKIMIN PER NDRYSHIM KUSHTESH TE LEJES SE MJEDISIT TE TIPIT B ME
PN-7637-07-2014:
“INDUSTRITE ENERGJITIKE”
ID 1.9. Shpérndarja dhe magazinimi i naftés dhe nénprodukteve té saj:
a. magazinimi i naftés dhe nénprodukteve té saj né cisterna té palévizshme né
ndonjé terminal , ose ngarkim /shkarkimi i naftés dhe nénprodukteve té saj né/nga
njé cisterné e lévizshme, cisterné hekurudhore, ose anije e ujérave té brendshme né
terminal;
b. shkarkimi i naftés dhe nénprodukteve té saj né cisternat e stacioneve té

furnizimit me karburant. KAPACITETI KUFI PER LEJET E TIPIT B: TE GJITHA



http://www.akm.gov.al/
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INSTALIMET

ID 1.10.“Furnizim me karburant i makinave né njé stacion té furnizimit me karburant
né zonat urbane” - KAPACITETI KUFI PER LEJET E TIPIT B: TE GJITHA INSTALIMET.
REKOMANDIME

TE MERREN MASA PER TE ELEMINUAR NDONJE NDOTJE AKSIDENTALE GJATE PUNES
NE RAST SE ATO SHFAQEN NGA PAKUJDESI NJEREZORE.

TE NJIHEN PUNONIJESIT PERIODIKISHT ME RREGULLAT E SIGURIMIT TEKNIK DHE
RREGULLAT HIGJENO SANITARE QE DUHEN ZBATUAR GJATE PROCESIT TE PUNES.

TE LARGOHEN TE GJITHA MBETJET E NGURTA QE KRIJOHEN SI REZULTAT | PUNES
DHE AKTIVITETIT (NESE KA).

PER SA ME SIPER SUBJEKTI “A&T” E USHTRON VEPRIMTARINE NE PERPUTHIJE ME

LEGJISLACIONIN SHQIPTAR NE FUSHEN E MBROJTIJES SE MJEDISIT, KA INVESTUAR PER
PERMIRESIMIN E MJEDISIT DHE MIREPRET CDO SYGJERIM NE TE MIRE TE-CH.ESISE SE
PUNES.
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EMAIL: sek.lejemjedisore@yahoo.com




